
7. kolovoza 2025.      SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL        Broj 6/2025 

1 

 

 

List izlazi po potrebi             07.08.2025. godina          Godina XXV- Broj  6/2025 

 

 

 

SLUŽBENI GLASNIK  

OPĆINE BOL 

 

 

 

 

ODLUKE VIJEĆA 

 
Na temelju članka 35. Zakona o 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi (NN br. 33/01, 60/01, 

129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 

150/11, 144/12, 19/13,137/15, 123/17, 

98/19, 144/20) Vijeće općine Bol je na 

6/2025 sjednici, dana 01. kolovoza 

2025. godine donijelo     

ODLUKU   

o prihvaćanju izvješća o radu 

načelnice  

  

Članak 1.  

Općinsko vijeće Općine Bol je 

prihvatilo izvješće o radu načelnice za 

razdoblje od 01. siječnja do 30. lipnja 

2025. godine.   

Članak 2.  

Ova odluka će se objaviti u 

„Službenom glasniku“ općine Bol.   

 

POLUGODIŠNJE IZVJEŠĆE O 

RADU NAČELNICE OPĆINE BOL 

za vremensko razdoblje od 01. siječnja 

do 30. lipnja 2025. godine 

 

  

OPĆINSKO VIJEĆE  OPĆINE  BOL  

Predsjednica vijeća:  

Nataša Paleka Jakšić  

 

KLASA: 024-02/25-01/047 

URBROJ: 2181-18-25-03  

Bol, 7.8.2025. 

 

 

 

 

 

Na temelju članka 14. i 25. Odluke o 

javnim priznanjima općine Bol 

(„Službeni glasnik“ općine Bol br. 

4/09 i 7/09), Komisija za dodjelu 

javnih priznanja je predložila, a vijeće 

općine Bol je, na temelju članka 31. 

Odluke o javnim priznanjima, na 

6/2025 sjednici dana 01. kolovoza  

2025. godine donijelo  

 

 

https://opcinabol.hr/wp-content/uploads/2025/08/polugodisnji-izvjescaj.pdf
https://opcinabol.hr/wp-content/uploads/2025/08/polugodisnji-izvjescaj.pdf
https://opcinabol.hr/wp-content/uploads/2025/08/polugodisnji-izvjescaj.pdf
https://opcinabol.hr/wp-content/uploads/2025/08/polugodisnji-izvjescaj.pdf


7. kolovoza 2025.      SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL        Broj 6/2025 

2 

 

 

  

ODLUKU  

o dodjeli javnog priznanja Godišnja 

nagrada općine Bol za 2025. godinu  

  

Članak 1. 

Pojedinačno javno priznanje Godišnja 

nagrada općine Bol za 2025. godinu 

dodjeljuje se:   

Leni Šćepanović  kao izraz javne 

zahvalnosti i priznanja za njen izuzetan 

doprinos očuvanju  lokalne 

poljoprivrede i identiteta zajednice.  

  

Članak 2. 

Leni Šćepanović  se dodjeljuje 

Godišnja nagrada općine Bol u obliku 

povelje i novčana nagrada u iznosu od 

1.000,00 €.  

  

Članak 3. 

Ova odluka stupa na snagu dan nakon 

objave u „Službenom glasniku“ općine 

Bol.   

  

Obrazloženje: 

Gospođa Lena Šćepanović, rođena 22. 

srpnja 1955. godine, svojim je 

predanim radom, životnim putem i 

društvenim doprinosom značajno 

obilježila lokalnu zajednicu Bola.  

Nakon povratka iz Australije, gdje je 

godinama živjela i radila, Lena se s 

pokojnim suprugom Rajkom vratila u 

Bol, gdje je nastavila obiteljsku 

tradiciju u poljoprivredi. Po smrti 

supruga 2020. godine, hrabro je 

preuzela vođenje obiteljskog 

poljoprivrednog gospodarstva. Na 

površini od 10.000 m² zasađene vinove 

loze i 150 stabala maslina nastavila je 

vrijedno raditi, održavajući i 

razvijajući gospodarstvo koje je 

duboko ukorijenjeno u tradiciju mjesta.  

Gospođa Šćepanović članica je BOL 

poljoprivredne zadruge, gdje aktivno 

sudjeluje u radu i promicanju lokalne 

poljoprivredne proizvodnje. Cijenjena 

je zbog svoje odgovornosti, stručnosti, 

ali i skromnosti i ljudske topline. 

Njezina životna priča svjedoči o 

ustrajnosti i predanosti, ali i o snažnoj 

povezanosti s lokalnom zajednicom.  

Lena je primjer žene koja je, unatoč 

životnim izazovima, zadržala vedrinu, 

optimizam i radnu etiku. Aktivno 

promiče vrijednosti rada na zemlji, 

obiteljsku tradiciju i lokalnu 

proizvodnju, čime snažno doprinosi 

očuvanju kulturnog i gospodarskog 

identiteta Bola.  

Osim što je hvalevrijedna 

poljoprivrednica, Lena je humana, 

brižna, požrtvovna žena i nona. 

Zajedno sa pok. suprugom, preuzela je 

kompletnu brigu za svoje dvije unuke, 

odgojila ih i školovala. Njezine unuke 

su visokoobrazovane djevojke koje joj 

nerijetko pomažu u poljoprivredi, a 

osim toga , aktivno su uključene i u 

crkvene aktivnosti.  

Lena Šćepanović u ovoj godini slavi 

70. rođendan i time dodatno simbolički 

zaokružuje desetljeća truda, predanosti 

i ljubavi prema mjestu kojem 

svakodnevno daje svoj doprinos.  

  

Predsjednica vijeća:  

Nataša Paleka Jakšić  

 

 

 



7. kolovoza 2025.      SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL        Broj 6/2025 

3 

 

 

KLASA: 024-02/25-01/042 

URBROJ: 2181-18-25-01  

Bol, 7.8.2025. 

 

 

 

Na temelju članka 15. i 25. Odluke o 

javnim priznanjima općine Bol 

(„Službeni glasnik“ općine Bol br. 

4/09 i 7/09), Komisija za dodjelu 

javnih priznanja je predložila, a vijeće 

općine Bol je, na temelju članka 31. 

Odluke o javnim priznanjima, na 

6/2025 sjednici dana 01. kolovoza 

2025. godine donijelo   

 

O D L U K U 

o dodjeli javnog priznanja 

Zahvalnica za 2025. godinu 

Članak 1. 

Pojedinačno javno priznanje općine 

Bol ZAHVALNICA, dodjeljuje se 

gospodinu Marinu Eteroviću kao znak 

zahvalnosti i priznanja za njegov 

doprinos razvoju i promociji sporta 

odnosno  tenisa u lokalnoj zajednici  

  

Članak 2. 

Gospodinu Marinu Eteroviću se 

dodjeljuje Zahvalnica u obliku pisane 

povelje.  

 

Članak 3. 

Ova odluka stupa na snagu dan nakon 

objave u „Službenom glasniku“ 

Općine Bol.  

 

Obrazloženje:  

Gospodin Marin Eterović (rođen 03. 

prosinca 1996. godine) završio je 

kineziološki fakultet u Splitu, a kroz 

svoj diplomski rad na temu „Strukturna 

analiza tenisa“ pokazao je ozbiljan 

pristup sportu kojim se ozbiljno bavi.  

Nakon završenog fakulteta, dodatno se 

obrazuje , te stječe licencu tenis 

trenera.  

Od 2021. godine vodi školu tenisa, 

koja uspješno djeluje tijekom cijele 

godine i okuplja velik broj polaznika 

različitih dobnih skupina. Njegov 

svakodnevni rad sa djecom odlikuje 

predanost, strpljenje i stručnost.  

 

Kao tajnik Tenis kluba Zlatni rat, 

gospodin Eterovic daje važan doprinos 

organizacijskom djelovanju kluba, kao 

i provođenju turnira, treninga i drugih 

sportskih programa koji obogaćuju 

društveni i sportski život naše 

zajednice.  

  

Predsjednica vijeća  

Nataša Paleka Jakšić  

 

 

KLASA: 024-02/25-01/043 

URBROJ: 2181-18-25-01 

Bol, 7.8.2025 

 

 

 

 

 

 

Na temelju članka 13. i 25. Odluke o 

javnim priznanjima općine Bol 

(„Službeni glasnik“ općine Bol br. 4/09 

i 7/09), Komisija za dodjelu javnih 

priznanja je predložila, a vijeće općine 

Bol je, na temelju članka 31. Odluke o 

javnim priznanjima, na 6/2025 sjednici 

dana 01. kolovoza 2025. godine 

donijelo   

 



7. kolovoza 2025.      SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL        Broj 6/2025 

4 

 

 

ODLUKU  

o dodjeli javnog priznanja Grb 

općine Bol  

 

Članak 1. 

Kolektivno javno priznanje općine Bol 

GRB OPĆINE BOL dodjeljuje se:  

Dobrovoljnom vatrogasnom društvu 

Bol, u znak zahvalnosti i priznanja za 

dugogodišnji predani rad, nesebično 

služenje zajednici i izniman doprinos 

zaštiti ljudi, imovine i prirode na 

području općine Bol.  

  

Članak 2. 

Dobrovoljnom vatrogasnom društvu 

Bol se dodjeljuje Grb općine Bol 

izrađen od kovine na kamenoj podlozi, 

pismena potvrda i novčana nagrada u 

iznosu od 2.000,00 €   

 

Članak 3. 

Ova odluka stupa na snagu dan nakon 

objave u „Službenom glasniku“ općine 

Bol.   

Obrazloženje:  

Dobrovoljno vatrogasno društvo Bol 

osnovano je 1995. godine, kao odgovor 

na potrebe lokalne zajednice za 

organiziranom i učinkovitom 

vatrogasnom zaštitom. U protekla tri 

desetljeća izrastao je u pouzdanu i 

iznimno aktivnu snagu, neizostavnu u 

očuvanju sigurnosti ljudi, imovine i 

prirode na području općine Bol.  

Kontinuirano pokazuje visoku razinu 

spremnosti, požrtvovnosti i 

profesionalnosti – bilo da se radi o 

gašenju požara, pružanju pomoći u 

hitnim situacijama, edukaciji mladih ili 

sudjelovanju u raznim društvenim i 

humanitarnim aktivnostima. Njihova 

prisutnost i djelovanje od neprocjenjive 

su važnosti za sigurnost i kvalitetu 

života u našoj zajednici.  

DVD Bol okuplja generacije Bolki i 

Boljana, od iskusnih vatrogasaca do 

mladih pripravnika, koje s velikim 

entuzijazmom i odgovornošću njeguju 

vrijednosti solidarnosti, humanosti i 

profesionalizma. Osim vatrogasnih 

intervencija, redovito sudjeluju i u 

brojnim edukativnim, preventivnim i 

društvenim aktivnostima te su važan 

čimbenik u očuvanju sigurnosti i 

zajedništva u našoj općini.  

Njihova požrtvovnost, skromnost i 

stalna spremnost da pomognu – u 

svakom trenutku i bez zadrške – 

zaslužuju najviše društveno priznanje 

koje Općina Bol može dodijeliti.  

Ovo priznanje bilo bi simbol zahvale 

svim članovima, bivšima i sadašnjima, 

koji su svojim radom i zalaganjem 

ostavili neizbrisiv trag u kolektivnom 

pamćenju Bola.  

  

Predsjednica vijeća  

Nataša Paleka Jakšić 

 

 

KLASA: 024-02/25-01/041 

URBROJ: 2181-18-25-01  

Bol, 7.8.2025. 

 

 

 

 

Na temelju članka 14. i 25. Odluke o 

javnim priznanjima općine Bol 

(„Službeni glasnik“ općine Bol br. 

4/09 i 7/09), Komisija za dodjelu 

javnih priznanja je predložila, a vijeće 

općine Bol je, na temelju članka 31. 



7. kolovoza 2025.      SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL        Broj 6/2025 

5 

 

 

Odluke o javnim priznanjima, na 

6/2025 sjednici dana 01. kolovoza 

2025. godine donijelo 

   

ODLUKU  

o dodjeli javnog priznanja Godišnja 

nagrada općine Bol za 2025. godinu  

Članak 1.  

Kolektivno javno priznanje Godišnja 

nagrada općine Bol za 2025. godinu 

dodjeljuje se:   

Dobrovoljnom vatrogasnom društvu 

Supetar, kao izraz javne zahvalnosti i 

priznanja za njihov izuzetan doprinos 

zaštiti života, imovine i prirodnih 

vrijednosti otoka Brača.  

  

Članak 2.  

Dobrovoljnom vatrogasnom društvu 

Supetar se dodjeljuje Godišnja nagrada 

općine Bol u obliku povelje i novčana 

nagrada u iznosu od 1.000,00 €.  

  

Članak 3.  

Ova odluka stupa na snagu dan nakon 

objave u „Službenom glasniku“ općine 

Bol.   

 

Obrazloženje:  

Dobrovoljna vatrogasna društva s 

otoka Brača – DVD Bol, DVD 

Supetar, DVD Milna, DVD Selca i 

DVD Pučišća – kontinuirano dokazuju 

svoju vrijednost, hrabrost i 

posvećenost zaštiti otočne zajednice. 

Njihovo zajedničko djelovanje i 

primjerena organiziranost iznova 

potvrđuju koliko je važna suradnja i 

solidarnost među bračkim općinama, 

osobito u kriznim trenucima.  

Vatrogasci otoka Brača predstavljaju 

temelj sigurnosti otočnog života i 

neizostavan oslonac zajednici u 

najzahtjevnijim trenucima. Njihova 

predanost, stručnost, solidarnost i 

međusobna koordinacija postavili su 

visoke standarde operativnog 

djelovanja, ne samo u kontekstu 

gašenja požara, već i u tehničkim 

intervencijama, potragama, prometnim 

nesrećama i drugim izvanrednim 

situacijama.  

Vatrogasno operativno područje Brač 

(VOP Brač) obuhvaća cijeli otok Brač, 

površine čak 395 km², i najveće je 

otočno vatrogasno područje u 

Dalmaciji, jedno od ukupno trinaest u 

Splitskodalmatinskoj županiji. 

Vatrogasno ga pokrivaju upravo 

postrojbe ovih pet dobrovoljnih 

vatrogasnih društava, strateški 

raspoređenih na svim stranama otoka: 

DVD Bol na jugu, DVD Selca na 

istoku, DVD Pučišća na sjeveroistoku, 

DVD Supetar na sjeverozapadu i DVD 

Milna na zapadu.  

Posebnost ovog VOP-a leži u njegovoj 

zahtjevnoj geografiji – riječ je o 

najvišem otočnom vatrogasnom 

području na Jadranu. Intervencije 

nerijetko zahtijevaju uspon vatrogasnih 

vozila punih vode s razine mora do 

gotovo 700 metara nadmorske visine, 

potom vožnju kroz središnji plato 

otoka na visinama od 400 do 500 

metara, te spuštanje natrag na razinu 

mora – sve to često u utrci s 

vremenom. Operativnim područjem 

prolaze tri državne ceste (D113, D114 i 

D115), a tijekom ljetne protupožarne 

sezone provodi se i taktika dislokacije 

ljudstva i opreme prema središnjim 

naseljima Nerežišća i Gornjeg Humca, 



7. kolovoza 2025.      SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL        Broj 6/2025 

6 

 

 

čime se znatno skraćuje vrijeme 

reakcije.  

Efikasnost i učinkovitost ovog sustava 

potvrđena je nebrojeno puta, a osobito 

tijekom ove protupožarne sezone. 

Posebno se ističe njihova iznimno brza 

i učinkovita intervencija tijekom 

nedavnog požara koji je izbio u 

šumskom području oko Zlatnog rata – 

jednog od naj prepoznatljivijih 

prirodnih simbola Hrvatske. 

Zahvaljujući brzoj mobilizaciji i 

koordiniranoj akciji svih navedenih 

DVD-ova, požar je lokaliziran i 

stavljen pod kontrolu u iznimno 

kratkom roku, čime je spriječena 

velika materijalna šteta i potencijalna 

opasnost za stanovnike, turiste i okoliš.  

Zahvaljujući njihovoj profesionalnosti, 

staloženosti i spremnosti na 

požrtvovnost, zaustavljeno je širenje 

vatre prema šumama i naseljenim 

područjima, a jedan od najvrjednijih 

prirodnih resursa naše općine ostao je 

sačuvan. Ta intervencija nije bila samo 

operativno zahtjevna – bila je i simbol 

snage zajedništva, spremnosti na 

djelovanje i duboke odgovornosti 

prema zajednici.  

Ovakav način organizacije, stalna 

pripravnost, tehnička osposobljenost i 

zajedničko djelovanje rezultat su 

dugogodišnjeg stručnog i odgovornog 

rada. Brački vatrogasci uživaju puno 

povjerenje lokalnih zajednica, koje 

redovito prate i podržavaju njihov rad.  

  

Predsjednica vijeća:  

Nataša Paleka Jakšić  

 

 

 

KLASA: 024-02/25-01/039 

URBROJ: 2181-18-25-01  

Bol, 7.8.2025. 

 

 

 

 

Na temelju članka 14. i 25. Odluke o 

javnim priznanjima općine Bol 

(„Službeni glasnik“ općine Bol br. 

4/09 i 7/09), Komisija za dodjelu 

javnih priznanja je predložila, a vijeće 

općine Bol je, na temelju članka 31. 

Odluke o javnim priznanjima, na 

6/2025 sjednici dana 01. kolovoza  

2025. godine donijelo  

  

ODLUKU 

o dodjeli javnog priznanja Godišnja 

nagrada općine Bol za 2025. godinu 

Članak 1. 

Kolektivno javno priznanje Godišnja 

nagrada općine Bol za 2025. godinu 

dodjeljuje se:   

Dobrovoljnom vatrogasnom društvu 

Selca, kao izraz javne zahvalnosti i 

priznanja za njihov izuzetan doprinos 

zaštiti života, imovine i prirodnih 

vrijednosti otoka Brača.  

  

Članak 2. 

Dobrovoljnom vatrogasnom društvu 

Selca se dodjeljuje Godišnja nagrada 

općine Bol u obliku povelje i novčana 

nagrada u iznosu od 1.000,00 €.  

  

Članak 3. 

Ova odluka stupa na snagu dan nakon 

objave u „Službenom glasniku“ općine 

Bol. 

   

Obrazloženje: 



7. kolovoza 2025.      SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL        Broj 6/2025 

7 

 

 

Dobrovoljna vatrogasna društva s 

otoka Brača – DVD Bol, DVD 

Supetar, DVD Milna, DVD Selca i 

DVD Pučišća – kontinuirano dokazuju 

svoju vrijednost, hrabrost i 

posvećenost zaštiti otočne zajednice. 

Njihovo zajedničko djelovanje i 

primjerena organiziranost iznova 

potvrđuju koliko je važna suradnja i 

solidarnost među bračkim općinama, 

osobito u kriznim trenucima.  

 

Vatrogasci otoka Brača predstavljaju 

temelj sigurnosti otočnog života i 

neizostavan oslonac zajednici u 

najzahtjevnijim trenucima. Njihova 

predanost, stručnost, solidarnost i 

međusobna koordinacija postavili su 

visoke standarde operativnog 

djelovanja, ne samo u kontekstu 

gašenja požara, već i u tehničkim 

intervencijama, potragama, prometnim 

nesrećama i drugim izvanrednim 

situacijama.  

Vatrogasno operativno područje Brač 

(VOP Brač) obuhvaća cijeli otok Brač, 

površine čak 395 km², i najveće je 

otočno vatrogasno područje u 

Dalmaciji, jedno od ukupno trinaest u 

Splitskodalmatinskoj županiji. 

Vatrogasno ga pokrivaju upravo 

postrojbe ovih pet dobrovoljnih 

vatrogasnih društava, strateški 

raspoređenih na svim stranama otoka: 

DVD Bol na jugu, DVD Selca na 

istoku, DVD Pučišća na sjeveroistoku, 

DVD Supetar na sjeverozapadu i DVD 

Milna na zapadu.  

Posebnost ovog VOP-a leži u njegovoj 

zahtjevnoj geografiji – riječ je o 

najvišem otočnom vatrogasnom 

području na Jadranu. Intervencije 

nerijetko zahtijevaju uspon vatrogasnih 

vozila punih vode s razine mora do 

gotovo 700 metara nadmorske visine, 

potom vožnju kroz središnji plato 

otoka na visinama od 400 do 500 

metara, te spuštanje natrag na razinu 

mora – sve to često u utrci s 

vremenom. Operativnim područjem 

prolaze tri državne ceste (D113, D114 i 

D115), a tijekom ljetne protupožarne 

sezone provodi se i taktika dislokacije 

ljudstva i opreme prema središnjim 

naseljima Nerežišća i Gornjeg Humca, 

čime se znatno skraćuje vrijeme 

reakcije.  

Efikasnost i učinkovitost ovog sustava 

potvrđena je nebrojeno puta, a osobito 

tijekom ove protupožarne sezone. 

Posebno se ističe njihova iznimno brza 

i učinkovita intervencija tijekom 

nedavnog požara koji je izbio u 

šumskom području oko Zlatnog rata – 

jednog od naj prepoznatljivijih 

prirodnih simbola Hrvatske. 

Zahvaljujući brzoj mobilizaciji i 

koordiniranoj akciji svih navedenih 

DVD-ova, požar je lokaliziran i 

stavljen pod kontrolu u iznimno 

kratkom roku, čime je spriječena 

velika materijalna šteta i potencijalna 

opasnost za stanovnike, turiste i okoliš.  

Zahvaljujući njihovoj profesionalnosti, 

staloženosti i spremnosti na 

požrtvovnost, zaustavljeno je širenje 

vatre prema šumama i naseljenim 

područjima, a jedan od najvrjednijih 

prirodnih resursa naše općine ostao je 

sačuvan. Ta intervencija nije bila samo 

operativno zahtjevna – bila je i simbol 

snage zajedništva, spremnosti na 

djelovanje i duboke odgovornosti 

prema zajednici.  

Ovakav način organizacije, stalna 

pripravnost, tehnička osposobljenost i 



7. kolovoza 2025.      SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL        Broj 6/2025 

8 

 

 

zajedničko djelovanje rezultat su 

dugogodišnjeg stručnog i odgovornog 

rada. Brački vatrogasci uživaju puno 

povjerenje lokalnih zajednica, koje 

redovito prate i podržavaju njihov rad.  

  

Predsjednica vijeća:  

Nataša Paleka Jakšić  

 

 

 

KLASA: 024-02/25-01/037 

URBROJ: 2181-18-25-01  

Bol, 7.8.2025. 

 

 

 

 

Na temelju članka 14. i 25. Odluke o 

javnim priznanjima općine Bol 

(„Službeni glasnik“ općine Bol br. 

4/09 i 7/09), Komisija za dodjelu 

javnih priznanja je predložila, a vijeće 

općine Bol je, na temelju članka 31. 

Odluke o javnim priznanjima, na 

6/2025 sjednici dana 01. kolovoza 

2025. godine donijelo  

  

ODLUKU 

o dodjeli javnog priznanja Godišnja 

nagrada općine Bol za 2025. godinu 

Članak 1. 

Kolektivno javno priznanje Godišnja 

nagrada općine Bol za 2025. godinu 

dodjeljuje se:   

Dobrovoljnom vatrogasnom društvu 

Pučišća, kao izraz javne zahvalnosti i 

priznanja za njihov izuzetan doprinos 

zaštiti života, imovine i prirodnih 

vrijednosti otoka Brača.  

  

Članak 2. 

Dobrovoljnom vatrogasnom društvu 

Pučišća se dodjeljuje Godišnja nagrada 

općine Bol u obliku povelje i novčana 

nagrada u iznosu od 1.000,00 €.   

 

Članak 3. 

Ova odluka stupa na snagu dan nakon 

objave u „Službenom glasniku“ općine 

Bol.   

 

Obrazloženje: 

Dobrovoljna vatrogasna društva s 

otoka Brača – DVD Bol, DVD 

Supetar, DVD Milna, DVD Selca i 

DVD Pučišća – kontinuirano dokazuju 

svoju vrijednost, hrabrost i 

posvećenost zaštiti otočne zajednice. 

Njihovo zajedničko djelovanje i 

primjerena organiziranost iznova 

potvrđuju koliko je važna suradnja i 

solidarnost među bračkim općinama, 

osobito u kriznim trenucima.  

Vatrogasci otoka Brača predstavljaju 

temelj sigurnosti otočnog života i 

neizostavan oslonac zajednici u 

najzahtjevnijim trenucima. Njihova 

predanost, stručnost, solidarnost i 

međusobna koordinacija postavili su 

visoke standarde operativnog 

djelovanja, ne samo u kontekstu 

gašenja požara, već i u tehničkim 

intervencijama, potragama, prometnim 

nesrećama i drugim izvanrednim 

situacijama.  

Vatrogasno operativno područje Brač 

(VOP Brač) obuhvaća cijeli otok Brač, 

površine čak 395 km², i najveće je 

otočno vatrogasno područje u 

Dalmaciji, jedno od ukupno trinaest u 

Splitskodalmatinskoj županiji. 



7. kolovoza 2025.      SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL        Broj 6/2025 

9 

 

 

Vatrogasno ga pokrivaju upravo 

postrojbe ovih pet dobrovoljnih 

vatrogasnih društava, strateški 

raspoređenih na svim stranama otoka: 

DVD Bol na jugu, DVD Selca na 

istoku, DVD Pučišća na sjeveroistoku, 

DVD Supetar na sjeverozapadu i DVD 

Milna na zapadu.  

Posebnost ovog VOP-a leži u njegovoj 

zahtjevnoj geografiji – riječ je o 

najvišem otočnom vatrogasnom 

području na Jadranu. Intervencije 

nerijetko zahtijevaju uspon vatrogasnih 

vozila punih vode s razine mora do 

gotovo 700 metara nadmorske visine, 

potom vožnju kroz središnji plato 

otoka na visinama od 400 do 500 

metara, te spuštanje natrag na razinu 

mora – sve to često u utrci s 

vremenom. Operativnim područjem 

prolaze tri državne ceste (D113, D114 i 

D115), a tijekom ljetne protupožarne 

sezone provodi se i taktika dislokacije 

ljudstva i opreme prema središnjim 

naseljima Nerežišća i Gornjeg Humca, 

čime se znatno skraćuje vrijeme 

reakcije.  

Efikasnost i učinkovitost ovog sustava 

potvrđena je nebrojeno puta, a osobito 

tijekom ove protupožarne sezone. 

Posebno se ističe njihova iznimno brza 

i učinkovita intervencija tijekom 

nedavnog požara koji je izbio u 

šumskom području oko Zlatnog rata – 

jednog od naj prepoznatljivijih 

prirodnih simbola Hrvatske. 

Zahvaljujući brzoj mobilizaciji i 

koordiniranoj akciji svih navedenih 

DVD-ova, požar je lokaliziran i 

stavljen pod kontrolu u iznimno 

kratkom roku, čime je spriječena 

velika materijalna šteta i potencijalna 

opasnost za stanovnike, turiste i okoliš.  

Zahvaljujući njihovoj profesionalnosti, 

staloženosti i spremnosti na 

požrtvovnost, zaustavljeno je širenje 

vatre prema šumama i naseljenim 

područjima, a jedan od najvrjednijih 

prirodnih resursa naše općine ostao je 

sačuvan. Ta intervencija nije bila samo 

operativno zahtjevna – bila je i simbol 

snage zajedništva, spremnosti na 

djelovanje i duboke odgovornosti 

prema zajednici.  

Ovakav način organizacije, stalna 

pripravnost, tehnička osposobljenost i 

zajedničko djelovanje rezultat su 

dugogodišnjeg stručnog i odgovornog 

rada. Brački vatrogasci uživaju puno 

povjerenje lokalnih zajednica, koje 

redovito prate i podržavaju njihov rad.  

  

Predsjednica vijeća:  

Nataša Paleka Jakšić  

 

 

KLASA: 024-02/25-01/036 

URBROJ: 2181-18-25-01  

Bol, 7.8.2025. 

 

 

 

 

 

 

 

Na temelju članka 14. i 25. Odluke o 

javnim priznanjima općine Bol 

(„Službeni glasnik“ općine Bol br. 

4/09 i 7/09), Komisija za dodjelu 

javnih priznanja je predložila, a vijeće 

općine Bol je, na temelju članka 31. 

Odluke o javnim priznanjima, na 

6/2025 sjednici dana 01. kolovoza  

2025. godine donijelo   

 



7. kolovoza 2025.      SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL        Broj 6/2025 

10 

 

 

ODLUKU  

o dodjeli javnog priznanja Godišnja 

nagrada općine Bol za 2025. godinu  

Članak 1. 

Kolektivno javno priznanje Godišnja 

nagrada općine Bol za 2025. godinu 

dodjeljuje se:   

Dobrovoljnom vatrogasnom društvu 

Milna, kao izraz javne zahvalnosti i 

priznanja za njihov izuzetan doprinos 

zaštiti života, imovine i prirodnih 

vrijednosti otoka Brača.  

  

Članak 2. 

Dobrovoljnom vatrogasnom društvu 

Milna se dodjeljuje Godišnja nagrada 

općine Bol u obliku povelje i novčana 

nagrada u iznosu od 1.000,00 €.   

 

Članak 3. 

Ova odluka stupa na snagu dan nakon 

objave u „Službenom glasniku“ općine 

Bol.   

 

Obrazloženje: 

Dobrovoljna vatrogasna društva s 

otoka Brača – DVD Bol, DVD 

Supetar, DVD Milna, DVD Selca i 

DVD Pučišća – kontinuirano dokazuju 

svoju vrijednost, hrabrost i 

posvećenost zaštiti otočne zajednice. 

Njihovo zajedničko djelovanje i 

primjerena organiziranost iznova 

potvrđuju koliko je važna suradnja i 

solidarnost među bračkim općinama, 

osobito u kriznim trenucima.  

Vatrogasci otoka Brača predstavljaju 

temelj sigurnosti otočnog života i 

neizostavan oslonac zajednici u 

najzahtjevnijim trenucima. Njihova 

predanost, stručnost, solidarnost i 

međusobna koordinacija postavili su 

visoke standarde operativnog 

djelovanja, ne samo u kontekstu 

gašenja požara, već i u tehničkim 

intervencijama, potragama, prometnim 

nesrećama i drugim izvanrednim 

situacijama.  

Vatrogasno operativno područje Brač 

(VOP Brač) obuhvaća cijeli otok Brač, 

površine čak 395 km², i najveće je 

otočno vatrogasno područje u 

Dalmaciji, jedno od ukupno trinaest u 

Splitskodalmatinskoj županiji. 

Vatrogasno ga pokrivaju upravo 

postrojbe ovih pet dobrovoljnih 

vatrogasnih društava, strateški 

raspoređenih na svim stranama otoka: 

DVD Bol na jugu, DVD Selca na 

istoku, DVD Pučišća na sjeveroistoku, 

DVD Supetar na sjeverozapadu i DVD 

Milna na zapadu.  

Posebnost ovog VOP-a leži u njegovoj 

zahtjevnoj geografiji – riječ je o 

najvišem otočnom vatrogasnom 

području na Jadranu. Intervencije 

nerijetko zahtijevaju uspon vatrogasnih 

vozila punih vode s razine mora do 

gotovo 700 metara nadmorske visine, 

potom vožnju kroz središnji plato 

otoka na visinama od 400 do 500 

metara, te spuštanje natrag na razinu 

mora – sve to često u utrci s 

vremenom. Operativnim područjem 

prolaze tri državne ceste (D113, D114 i 

D115), a tijekom ljetne protupožarne 

sezone provodi se i taktika dislokacije 

ljudstva i opreme prema središnjim 

naseljima Nerežišća i Gornjeg Humca, 

čime se znatno skraćuje vrijeme 

reakcije.  



7. kolovoza 2025.      SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL        Broj 6/2025 

11 

 

 

Efikasnost i učinkovitost ovog sustava 

potvrđena je nebrojeno puta, a osobito 

tijekom ove protupožarne sezone. 

Posebno se ističe njihova iznimno brza 

i učinkovita intervencija tijekom 

nedavnog požara koji je izbio u 

šumskom području oko Zlatnog rata – 

jednog od naj prepoznatljivijih 

prirodnih simbola Hrvatske. 

Zahvaljujući brzoj mobilizaciji i 

koordiniranoj akciji svih navedenih 

DVD-ova, požar je lokaliziran i 

stavljen pod kontrolu u iznimno 

kratkom roku, čime je spriječena 

velika materijalna šteta i potencijalna 

opasnost za stanovnike, turiste i okoliš.  

Zahvaljujući njihovoj profesionalnosti, 

staloženosti i spremnosti na 

požrtvovnost, zaustavljeno je širenje 

vatre prema šumama i naseljenim 

područjima, a jedan od najvrjednijih 

prirodnih resursa naše općine ostao je 

sačuvan. Ta intervencija nije bila samo 

operativno zahtjevna – bila je i simbol 

snage zajedništva, spremnosti na 

djelovanje i duboke odgovornosti 

prema zajednici.  

Ovakav način organizacije, stalna 

pripravnost, tehnička osposobljenost i 

zajedničko djelovanje rezultat su 

dugogodišnjeg stručnog i odgovornog 

rada. Brački vatrogasci uživaju puno 

povjerenje lokalnih zajednica, koje 

redovito prate i podržavaju njihov rad.  

  

Predsjednica vijeća:  

Nataša Paleka Jakšić  

 

KLASA: 024-02/25-01/035 

URBROJ: 2181-18-25-01 

Bol, 7.8.2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7. kolovoza 2025.      SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL        Broj 6/2025 

12 

 

 

ODLUKE NAČELNICE 

 
 

Na temelju odredbi članaka 38., 39. i 

40. Zakona o ustanovama (”Narodne 

novine“ broj 76/93, 29/97, 47/99, 

35/08, 127/19 i 151/22), članka 37. 

stavka 4. i 6. Zakona o predškolskom 

odgoju i obrazovanju (“Narodne 

novine“ broj 10/97, 107/07, 94/13, 

98/19, 57/22 i 101/23), članka 51. 

Statuta Općine Bol (“Službeni glasnik“ 

Općine Bol broj 03/21, 04/22), na 

prijedlog Upravnog vijeća Dječjeg 

vrtića “Mali princ“ Bol, načelnica 

Općine Bol  31. srpnja 2025. godine, 

donosi 

 

 

ODLUKU 

o  razrješenju ravnateljice Dječjeg 

vrtića „Mali princ“ Bol 

 

 

Članak 1. 

Breza Marinković iz Bola, 

Domovinskog rata 15, OIB: 

78950320333, na osobni zahtjev, se 

razrješuje dužnosti ravnateljice Dječjeg 

vrtića „Mali princ“ Bol dana 17. 

kolovoza 2025. godine. 

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u 

„Službenom glasniku“  Općine Bol.  

 

KLASA: 007-02/25-01/004  

URBROJ: 2181-18-02-25-01  

Bol, 31.7.2025. 

 

 

OPĆINSKA NAČELNICA OPĆINE 

BOL 

Katarina Marčić 

 

 

 

 

Na temelju odredbi članaka 38., 39. i 

40. Zakona o ustanovama (”Narodne 

novine“ broj 76/93, 29/97, 47/99, 

35/08, 127/19 i 151/22), članka 37. 

stavka 4. i 6. Zakona o predškolskom 

odgoju i obrazovanju (“Narodne 

novine“ broj 10/97, 107/07, 94/13, 

98/19, 57/22 i 101/23), članka 51. 

Statuta Općine Bol (“Službeni glasnik“ 

Općine Bol broj 03/21, 04/22), na 

prijedlog Upravnog vijeća Dječjeg 

vrtića “Mali princ“ Bol, načelnica 

Općine Bol  31. srpnja 2025. godine, 

donosi 

 

O D L U K U 

o imenovanju ravnateljice 

Dječjeg vrtića “Mali princ“ Bol 

 

I. 

KARMEN KLIČINOVIĆ ŠANTIĆ, 

magistra ranog i predškolskog odgoja i 

obrazovanja (mag. praesc. educ.) iz 

Bola, Petra Hektorovića 1A, OIB: 

82499708802, imenuje se za 

ravnateljicu Dječjeg vrtića “Mali 

princ“ Bol, na vrijeme od pet godina. 

 

II. 

Mandat ravnateljice traje pet godina, a 

počinje teći od 18. kolovoza 2025. 

godine. 

 



7. kolovoza 2025.      SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL        Broj 6/2025 

13 

 

 

III. 

Ova Odluka stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u 

“Službenom glasniku “ Općine Bol . 

O b r a z l o ž e nj e 

Na temelju članaka 38., 39. i 40. 

Zakona o ustanovama (“Narodne 

novine“, broj 76/93, 29/97, 47/99, 

35/08, 127/19 i 151/22), članka 37. 

Zakona o predškolskom odgoju i 

obrazovanju (“Narodne novine“ broj 

10/97,107/07, 94/13, 98/19, 57/22 i 

101/23) te članka 49. Statuta Dječjeg 

vrtića “Mali princ“ Bol, Upravno 

vijeće Dječjeg vrtića „Mali princ“ Bol 

na sjednici održanoj 19. svibnja 2025. 

godine, donijelo je odluku o 

raspisivanju javnog natječaja za izbor i 

imenovanje ravnatelja/ravnateljice. 

Javni natječaj objavljen je u 

“Narodnim novinama“ broj 88/25 od 

11. lipnja 2025. godine i na mrežnoj 

stranici Ustanove te je bio otvoren do 

zaključno 26. lipnja 2025. godine. 

Dana 14. srpnja 2025. godine na 4/24 

sjednici sastalo se Upravno vijeće 

Dječjeg vrtića radi otvaranja pristigle 

natječajne dokumentacije za izbor i 

imenovanje ravnatelja/ravnateljice 

Dječjeg vrtića „Mali princ“ Bol. 

Nakon otvaranja natječajne 

dokumentacije, utvrđeno je da su 

pravovremeno zaprimljene  dvije (2) 

prijave na raspisani javni natječaj za 

imenovanje ravnatelja/ravnateljice. 

Upravno vijeće je utvrdilo da od 

ukupnog broja podnesenih prijava 

jedan (1) kandidat ne ispunjava 

formalne uvjete propisane natječajem u 

svezi sa strukom i iskustvom u struci, o 

čemu mu je dostavljena pisana 

obavijest. 

 

Nadalje, utvrđeno je da je 

pravovremeno zaprimljena jedna (1) 

prijava koja ispunjava sve propisane 

uvjete natječaja i to od kandidatkinje 

Karmen Kličinović Šantić. 

Naime, Upravno vijeće je utvrdilo da 

kandidatkinja Karmen Kličinović 

Šantić, magistra ranog i predškolskog 

odgoja i obrazovanja (mag. praesc. 

educ.), ispunjava sve propisane uvjete 

propisane natječajem, te je zaključeno 

da će biti pozvana na razgovor. 

Nakon razmatranja cjelokupne 

dokumentacije i obavljenog razgovora 

s kandidatkinjom Karmen Kličinović 

Šantić, Upravno vijeće je na 5/25 

sjednici, održanoj 21. srpnja 2025. 

godine, javnim glasovanjem 

jednoglasno utvrdilo prijedlog odluke 

da se za ravnateljicu Dječjeg vrtića 

„Mali princ“ Bol imenuje Karmen 

Kličinović Šantić, magistra ranog i 

predškolskog odgoja i obrazovanja 

(mag. praesc. educ.). 

Sukladno članku 37. stavku 4. Zakona 

o predškolskom odgoju i obrazovanju 

(“Narodne novine“ broj 10/97, 107/07, 

94/13, 98/19, 57/22 i 101/23) koji 

propisuje da u dječjem vrtiću u kojem 

je osnivač jedinica lokalne i područne 

(regionalne) samouprave, ravnatelja 

imenuje izvršno tijelo osnivača na 

prijedlog Upravnog vijeća, Općina Bol  

je 31. srpnja 2025. godine zaprimila 

Odluku o utvrđivanju prijedloga za 

imenovanje ravnatelja/ravnateljice 

Dječjeg  vrtića “Mali princ ” Bol. 

Slijedom svega navedenog, odlučeno 

je kao u izreci ove Odluke. 

 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 

Protiv ove Odluke nije dopuštena 

žalba, ali se može pokrenuti upravni 



7. kolovoza 2025.      SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL        Broj 6/2025 

14 

 

 

spor tužbom pred Upravnim sudom 

Republike Hrvatske u roku od trideset 

dana od dana dostave ove Odluke. 

 

KLASA: 007-02/25-01/003  

URBROJ: 2181-18-02-25-01  

Bol, 31.7.2025. 

 

OPĆINA BOL 

NAČELNICA : 

Katarina Marčić 

 

 

 

 

Na temelji članka 9. Programa potpore 

poljoprivrednim gospodarstvima za 

nabavu sadnog materijala na području 

Općine Bol 2025.-2027., (Službeni 

glasnik Općine Bol br. 2/2025) i članka 

51. Statuta Općine Bol (Službeni 

glasnik Općine Bol br. 3/2021, 4/2022) 

načelnica Općine Bol donosi  

  

ODLUKU 

O imenovanju Povjerenstva za 

provedbu Javnog poziva za nabavu 

sadnog materijala na području 

Općine Bol za 2025. godinu 

  

Članak 1. 

Donosi se Odluka o imenovanju 

Povjerenstva za provedbu javnog 

poziva za nabavu sadnog materijala na 

području Općine Bol za 2025.godinu, 

sukladno Programu potpore 

poljoprivrednim gospodarstvima za 

nabavu sadnog materijala na području 

Općine Bol (2025.-2027.)  

  

Članak 2. 

U Povjerenstvo se imenuju:  

1. Nataša Paleka Jakšić – 

predsjednica  

2. Ivan Cvitović – član  

3. Siniša Soljačić – član  

  

Članak 3. 

Povjerenstvo Obavlja slijedeće 

poslove:  

- Utvrđuje pravovremenost 

primljenih prijava, potpunost te 

sukladnost Prijava s uvjetima 

Javnog poziva,  

- Obrađuje prijave po redoslijedu 

zaprimanja,  

- Utvrđuje rang-listu prijava,  

- Utvrđuje Nacrt prijedloga odluke o 

raspodjeli sredstava,  

- Vrši administrativnu kontrolu i 

kontrolu na terenu u razdoblju od 

1. godine nakon konačne isplate 

sredstava na uzorku od najmanje 

10%.  

  

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u Službenom 

glasniku Općine Bol.  

  

Načelnica:  

       Katarina Marčić  

 

 

 

KLASA: 024-02/25-01/044 

URBROJ: 2181-18-25-01 

Bol, 7.8.2025. 

 

 

 

 

 



7. kolovoza 2025.      SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL        Broj 6/2025 

15 

 

 

Temeljem članka 13. Odluke o dodjeli 

novčane pomoći i novčanih nagrada 

učenicima i studentima („Službeni 

glasnik“ Općine Bol br. 06/23) i članka 

51. Statuta Općine Bol („Službeni 

glasnik“ Općine Bol, broj 3/21, 4/22) 

načelnica Općine Bol dana 17. srpnja 

2025. godine donijela je 

 

O D L U K U 

o dodjeli jednokratne novčane 

nagrade 

 

Članak 1. 

Općina Bol dodjeljuje novčanu 

nagradu u iznosu od 200,00 eura 

učenici Alani Jelavić-Mitrović, 

Marka Marulića 15, Bol, OIB: 

46627966904, za postignut odličan 

uspjeh u drugom razredu Srednje škole 

Bol. 

 

Članak 2. 

Ova odluka stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u 

"Službenom glasniku" Općine Bol. 

 

Obrazloženje: 

Na temelju članka 13. Odluke o dodjeli 

novčane pomoći i novčanih nagrada 

učenicima i studentima („Službeni 

glasnik“ Općine Bol br. 06/23) 

načelnica Općine Bol je dana 17. 

srpnja 2025. godine donijela Odluku o 

dodjeli jednokratne novčane nagrade 

Alani Jelavić-Mitrović u iznosu od 

200,00 eura. 

Člankom 13. Odluke je propisano da 

će se srednjoškolcima sa područja 

Općine Bol koji se školuju na području 

Republike Hrvatske, dodijeliti 

jednokratnu novčanu nagradu za 

odličan uspjeh (prosjek ocjena od 4,50 

do 5,00) u iznosu od 200,00 eura. 

Budući da je Alani Jelavić-Mitrović 

dostavila Svjedodžbu Srednje škole 

Bol, KLASA: 602-02/25-03/01, 

URBROJ: 2181-359-25-7-03 od 17. 

lipnja 2025. godine kojom se potvrđuje 

da je učenica drugi razred Srednje 

škole Bol, završila sa odličnim 

uspjehom, te da ima prebivalište na 

području Općine Bol, odlučeno je kao 

u dispozitivu. 

 

KLASA: 604-01/25-01/064 

URBROJ: 2181-18-02-25-01  

Bol, 17.7.2025. 

 

NAČELNICA OPĆINE BOL: 

Katarina Marčić 

 

 

 

 

 

Temeljem članka 14. Odluke o dodjeli 

novčane pomoći i novčanih nagrada 

učenicima i studentima („Službeni 

glasnik“ Općine Bol br. 06/23) i  

članka 51. Statuta Općine Bol 

(„Službeni glasnik“ Općine Bol, broj 

3/21, 4/22) načelnica Općine Bol dana  

22. srpnja  2025. godine donijela je 

 

O D L U K U 

o dodjeli jednokratne novčane 

nagrade 

 

Članak 1. 

Općina Bol dodjeljuje novčanu 

nagradu u iznosu od 400,00 eura 

Antoniju Karmeliću, Podan Glavice 

4, Bol, OIB: 77110174596, za završeni 



7. kolovoza 2025.      SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL        Broj 6/2025 

16 

 

 

diplomski sveučilišni studij Pomorskog 

menadžmenta. 

 

Članak 2. 

Ova  odluka stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u 

"Službenom glasniku" Općine Bol. 

 

Obrazloženje: 

 

Na temelju članka 14. stavak 2. Odluke 

o dodjeli novčane pomoći i novčanih 

nagrada učenicima i studentima 

(„Službeni glasnik“ Općine Bol br. 

06/23) načelnica Općine Bol je dana 

22. srpnja  2025. godine donijela 

Odluku o dodjeli jednokratne novčane 

nagrade Antoniju Karmeliću u iznosu 

od 400,00 eura. 

Člankom 14. stavak 1. Odluke je 

propisano da će se studentima sa 

područja općine dodijeliti jednokratna 

novčana nagrada za završeni 

preddiplomski i diplomski sveučilišni 

studij ili integrirani preddiplomski i 

diplomski sveučilišni studiji (magistar) 

u iznosu od 400,00 eura. 

Budući da je Antonio Karmelić 

dostavio Diplomu Sveučilišta u Splitu, 

Pomorskog fakulteta,  Broj: 602-02/25-

15/0001, 2181-197-05-03-25-0019 od 

11. srpnja 2025. godine kojom se 

potvrđuje da je završio diplomski 

sveučilišni studij Pomorskog 

menadžmenta dana 18. lipnja 2025. 

godine i time stekao akademski naziv 

Sveučilišni magistar inženjer 

pomorskog menadžmenta, te da ima 

prebivalište na području Općine Bol, 

odlučeno je kao u dispozitivu. 

 

KLASA: 604-01/25-01/066  

URBROJ: 2181-18-02-25-01  

Bol, 22.7.2025 

 

 

 

 NAČELNICA OPĆINE BOL: 

Katarina Marčić 

 

 

 

Temeljem članka 13. Odluke o dodjeli 

novčane pomoći i novčanih nagrada 

učenicima i studentima („Službeni 

glasnik“ Općine Bol br. 06/23) i članka 

51. Statuta Općine Bol („Službeni 

glasnik“ Općine Bol, broj 3/21, 4/22) 

načelnica Općine Bol dana 22. srpnja 

2025. godine donijela je 

O D L U K U 

o dodjeli jednokratne novčane 

nagrade 

 

Članak 1. 

Općina Bol dodjeljuje novčanu 

nagradu u iznosu od 200,00 eura 

učenici Franki Smolić, Mirka 

Vrsalovića 3, Bol, OIB: 81968817547, 

za postignut odličan uspjeh u prvom 

razredu Srednje škole Bol. 

 

Članak 2. 

Ova odluka stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u 

"Službenom glasniku" Općine Bol. 

 

Obrazloženje: 

Na temelju članka 13. Odluke o dodjeli 

novčane pomoći i novčanih nagrada 

učenicima i studentima („Službeni 

glasnik“ Općine Bol br. 06/23) 

načelnica Općine Bol je dana 22. 

srpnja 2025. godine donijela Odluku o 

dodjeli jednokratne novčane nagrade 

Franki Smolić u iznosu od 200,00 eura. 



7. kolovoza 2025.      SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL        Broj 6/2025 

17 

 

 

Člankom 13. Odluke je propisano da 

će se srednjoškolcima sa područja 

Općine Bol koji se školuju na području 

Republike Hrvatske, dodijeliti 

jednokratnu novčanu nagradu za 

odličan uspjeh (prosjek ocjena od 4,50 

do 5,00) u iznosu od 200,00 eura. 

Budući da je Franka Smolić dostavila 

Svjedodžbu Srednje škole Bol, 

KLASA: 602-02/25-03/01, URBROJ: 

2181-359-25-5-07 od 17. lipnja 2025. 

godine kojom se potvrđuje da je 

učenica prvi razred Srednje škole Bol, 

završila sa odličnim uspjehom, te da 

ima prebivalište na području Općine 

Bol, odlučeno je kao u dispozitivu. 

 

KLASA: 604-01/25-01/065 

URBROJ: 2181-18-02-25-01 

Bol, 22.7.2025. 

 

NAČELNICA OPĆINE BOL: 

Katarina Marčić 

 

 

Temeljem članka 13. Odluke o dodjeli 

novčane pomoći i novčanih nagrada 

učenicima i studentima („Službeni 

glasnik“ Općine Bol br. 06/23) i članka 

51. Statuta Općine Bol („Službeni 

glasnik“ Općine Bol, broj 3/21, 4/22) 

načelnica Općine Bol dana 16. srpnja 

2025. godine donijela je 

 

O D L U K U 

o dodjeli jednokratne novčane 

nagrade 

 

Članak 1. 

Općina Bol dodjeljuje novčanu 

nagradu u iznosu od 200,00 eura 

učenici Mariji Jozić, David-cesta 15 

A, Bol, OIB: 77609790808, za 

postignut odličan uspjeh u četvrtom 

razredu Srednje škole Bol. 

Članak 2. 

Ova odluka stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u 

"Službenom glasniku" Općine Bol. 

 

Obrazloženje: 

Na temelju članka 13. Odluke o dodjeli 

novčane pomoći i novčanih nagrada 

učenicima i studentima („Službeni 

glasnik“ Općine Bol br. 06/23) 

načelnica Općine Bol je dana 16. 

srpnja 2025. godine donijela Odluku o 

dodjeli jednokratne novčane nagrade 

Mariji Jozić u iznosu od 200,00 eura. 

Člankom 13. Odluke je propisano da 

će se srednjoškolcima sa područja 

Općine Bol koji se školuju na području 

Republike Hrvatske, dodijeliti 

jednokratnu novčanu nagradu za 

odličan uspjeh (prosjek ocjena od 4,50 

do 5,00) u iznosu od 200,00 eura. 

Budući da je Marija Jozić dostavila 

Svjedodžbu Srednje škole Bol, 

KLASA: 602-02/25-03/01, URBROJ: 

2181-359-25-02-03 od 27. svibnja 

2025. godine kojom se potvrđuje da je 

učenica četvrti razred Srednje škole 

Bol, završila sa odličnim uspjehom, te 

da ima prebivalište na području Općine 

Bol, odlučeno je kao u dispozitivu. 

 

KLASA: 604-01/25-01/063 

URBROJ: 2181-18-02-25-01 

Bol, 16.7.2025. 

 

NAČELNICA OPĆINE BOL: 

Katarina Marčić 

 

 

 

 



7. kolovoza 2025.      SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL        Broj 6/2025 

18 

 

 

Temeljem članka 14. Odluke o dodjeli 

novčane pomoći i novčanih nagrada 

učenicima i studentima („Službeni 

glasnik“ Općine Bol br. 06/23) i  

članka 51. Statuta Općine Bol 

(„Službeni glasnik“ Općine Bol, broj 

3/21, 4/22) načelnica Općine Bol dana  

28. srpnja  2025. godine donijela je  

 

O D L U K U 

o dodjeli jednokratne novčane 

nagrade 

 

Članak 1. 

Općina Bol dodjeljuje novčanu 

nagradu u iznosu od 400,00 eura 

Marini Lalić, Postirska ulica 4, Bol, 

OIB: 59691440547, za završeni 

diplomski sveučilišni Učiteljski studij. 

 

Članak 2. 

Ova  odluka stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u 

"Službenom glasniku" Općine Bol. 

 

Obrazloženje: 

 

Na temelju članka 14. stavak 2. Odluke 

o dodjeli novčane pomoći i novčanih 

nagrada učenicima i studentima 

(„Službeni glasnik“ Općine Bol br. 

06/23) načelnica Općine Bol je dana 

28. srpnja  2025. godine donijela 

Odluku o dodjeli jednokratne novčane 

nagrade Marini Lalić u iznosu od 

400,00 eura. 

Člankom 14. stavak 1. Odluke je 

propisano da će se studentima sa 

područja općine dodijeliti jednokratna 

novčana nagrada za završeni 

preddiplomski i diplomski sveučilišni 

studij ili integrirani preddiplomski i 

diplomski sveučilišni studiji (magistar) 

u iznosu od 400,00 eura. 

Budući da je Marina Lalić dostavila 

Potvrdu o stečenom akademskom 

nazivu Sveučilišta u Splitu, 

Filozofskog fakulteta,  KLASA: 034-

04725-03/00003, URBROJ: 2181-190-

05-25-00024 od 21. srpnja 2025. 

godine kojom se potvrđuje da je 

završila diplomski sveučilišni 

Učiteljski studij dana 18. srpnja 2025. 

godine i time stekla akademski naziv 

Sveučilišna magistra primarnog 

obrazovanja, te da ima prebivalište na 

području Općine Bol, odlučeno je kao 

u dispozitivu. 

 

KLASA: 604-01/25-01/067 

URBROJ: 2181-18-02-25-01 

Bol, 28.7.2025. 

 

 

 NAČELNICA OPĆINE BOL: 

Katarina Marčić 

 

 

 

Temeljem članka 13. Odluke o dodjeli 

novčane pomoći i novčanih nagrada 

učenicima i studentima („Službeni 

glasnik“ Općine Bol br. 06/23) i članka 

51. Statuta Općine Bol („Službeni 

glasnik“ Općine Bol, broj 3/21, 4/22) 

načelnica Općine Bol dana 16. srpnja 

2025. godine donijela je 

 

O D L U K U 

o dodjeli jednokratne novčane 

nagrade 

 

Članak 1. 

Općina Bol dodjeljuje novčanu 

nagradu u iznosu od 200,00 eura 



7. kolovoza 2025.      SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL        Broj 6/2025 

19 

 

 

učeniku Mateju Mladu Karmeliću, 

Podan Glavice 4, Bol, OIB: 

72818277949, za postignut odličan 

uspjeh u trećem razredu III. Gimnazije, 

Split. 

 

Članak 2. 

Ova odluka stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u 

"Službenom glasniku" Općine Bol. 

 

Obrazloženje: 

Na temelju članka 13. Odluke o dodjeli 

novčane pomoći i novčanih nagrada 

učenicima i studentima („Službeni 

glasnik“ Općine Bol br. 06/23) 

načelnica Općine Bol je dana 16. 

srpnja 2025. godine donijela Odluku o 

dodjeli jednokratne novčane nagrade 

Mateju Mladu Karmeliću u iznosu od 

200,00 eura. 

Člankom 13. Odluke je propisano da 

će se srednjoškolcima sa područja 

Općine Bol koji se školuju na području 

Republike Hrvatske, dodijeliti 

jednokratnu novčanu nagradu za 

odličan uspjeh (prosjek ocjena od 4,50 

do 5,00) u iznosu od 200,00 eura. 

Budući da je Matej Mlado Karmelić 

dostavio Svjedodžbu III. Gimnazije, 

Split, KLASA: 602-05/25-01/19, 

URBROJ: 2181-169-01-25-13 od 16. 

lipnja 2025. godine kojom se potvrđuje 

da je učenik treći razred III. Gimnazije, 

Split, završio sa odličnim uspjehom, te 

da ima prebivalište na području Općine 

Bol, odlučeno je kao u dispozitivu. 

 

KLASA: 604-01/25-01/062 

URBROJ: 2181-18-03-25-01 

Bol, 16.7.2025. 

 

 

NAČELNICA OPĆINE BOL: 

Katarina Marčić 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7. kolovoza 2025.      SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL        Broj 6/2025 

20 

 

 

ODLUKE TZO BOL 

 

Na temelju prijedloga Turističkog 

vijeća TZO Bol od 26. 06.2025., te 

Prethodnog mišljenja Ministarstva 

turizma i sporta RH od 18.07.2025., a 

na temelju članka 19. Statuta 

Turističke zajednice općine Bol, 

Skupština TZO Bol na svojoj sjednici 

od 04.08. 2025. godine jednoglasno 

donosi:  

ODLUKU  

o izmjenama i dopunama Statuta 

TZO Bol  

  

Članak 1.  

  

U Statutu Turističke zajednice općine 

Bol (dalje u tekstu: Statut), u članku 

11. stavku 1. iza točke 3. dodaju se 

nove točke koje glase:  

4. Praćenje razvoja i održivosti 

turizma  

4.1. Prati održivost razvoja turizma na 

razini destinacije.  

4.2. Prikuplja, prati i analizira podatke 

iz javno dostupnih izvora i 

službenih evidencija javnopravnih 

tijela o pokazateljima održivosti i 

druge podatke vezane uz turizam i 

utjecaj turizma na druge djelatnosti 

te o raspoloživoj infrastrukturi, 

suprastrukturi i socio-

demografskim pokazateljima.  

4.3. Dostavlja podatke iz točke 4.2. 

ovog stavka putem integriranog 

informacijskog sustava turizma.  

4.4. Prikuplja i čuva podatke koji nisu 

dostupni putem integriranog 

informacijskog sustava turizma. 

4.5. Podatke iz točke 4.4. ovog 

stavka dostavlja Ministarstvu u 

elektroničkom obliku pogodnom za 

strojno čitanje podataka najkasnije 

30 dana prije roka za objavu 

vrijednosti pokazatelja.  

4.6. Radi izračun prihvatnog kapaciteta 

destinacije  

5. Upravljanje destinacijom  

5.1. Izrađuje prijedlog plana 

upravljanja destinacijom.  

5.3.2. Provodi javno savjetovanje o 

prijedlogu izrađenog plana 

upravljanja destinacijom te na 

drugi primjeren način osigurava 

sudjelovanje lokalnog 

stanovništva u postupku 

donošenja plana upravljanja 

destinacijom, sukladno propisu 

kojim se uređuje pravo na pristup 

informacijama. 5.1.3. Donosi 

odluku o upućivanju prijedloga 

plana upravljanja destinacijom na 

usvajanje predstavničkom tijelu.  

5.1.4. Usvojeni plan upravljanja 

destinacijom objavljuje na mrežnim 

stranicama turističke zajednice 5.2. 

integrirano upravlja destinacijom na 

temelju plana upravljanja destinacijom.  

5.2.1. Upravlja destinacijom kroz 

razvoj turističkih proizvoda, 

koordinaciju s ostalim dionicima u 

osiguravanju infrastrukture, kao i 

razvoj ljudskih potencijala, uz 

prethodnu analizu stanja i potreba 

destinacije, postojećih elemenata 

destinacije, osobito razine 

digitalizacije, pristupačnosti i 

održivosti te identificiranje potencijala 

na kojima se može graditi razvoj.  

5.2.2 Okuplja i 

koordinira dionike i 

marketinške potpore, a 

radi osmišljavanja i 

razvoja proizvoda.  



7. kolovoza 2025.      SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL        Broj 6/2025 

21 

 

 

5.4. Upravlja turističkim 

tokovima.  

5.3.1. Izrađuje plan dolaska 

posjetitelja na lokaciju s 

prijedlogom plana razgleda i 

vremena trajanja.  

5.3.2. Izrađuje plan rasporeda i 

dinamike uplova i opskrbe 

brodova na kružnom putovanju.  

5.3.3. izrađuje plan rasporeda i 

dinamike dolazaka autobusa i 

iskrcaja putnika na frekventnim 

turističkim mjestima.  

   

5.3.4. Provodi druge mjere u 

skladu sa zadaćama turističke 

zajednice propisanim odredbama 

Zakona o turizmu i odredbama 

Zakona o turističkim zajednicama 

i promicanju hrvatskog turizma.  

5.5. Surađuje s jedinicama 

lokalne i područne 

(regionalne) samouprave, 

Osigurava podatke za 

donošenje odluka o 

upravljanju razvojem 

održivog turizma.  

5.5.2. Predlaže mjere za razvoj 

destinacije.  

5.5.3. Predlaže mjere za smanjenje 

preopterećenosti komunalne 

infrastrukture i turističkih 

atrakcija.  

5.5.4. Predlaže donošenje odluka na 

temelju plana upravljanja 

destinacijom.  

5.5.5. Predlaže mjere upravljanja 

turističkim tokovima.  

5.5.6. Pruža drugu stručnu podršku u 

okviru propisanih zadaća.  

5.5.7. Pruža stručnu podršku jedinici 

lokalne samouprave za koju je 

osnovana.  

5.6. Surađuje s tijelom 

državne uprave nadležnim 

za turizma u razvoju 

turističke politike.  

5.7. Daje podršku drugim 

tijelima državne uprave u 

poslovima od značaja za 

razvoj destinacije.  

5.8.  

Članak 2.  

U članku 25. Statuta iza točke 16. 

dodaje se nova točka koja glasi:  

„17. Daje prijedlog Plana upravljanja 

destinacijom predstavničkom tijelu 

jedinice lokalne samouprave 

(općinskom Vijeću).“  

Dosadašnja točka 17. postaje točka 18.  

 

Članak 3.  

U članku 33. Statuta iza podstavka 8. 

dodaje se novi podstavak 9. koji glasi:  

„Sudjeluje u radu Regionalne 

koordinacije predsjednika turističkih 

zajednica.“  

   

 

 

 

Dosadašnji podstavak 9. postaje 

podstavak 10.  

 

Članak 4.  

U članku 45. Statuta iza točke 16. 

dodaje se nova točka koja glasi:  

„17. Sudjeluje po potrebi u radu 

Regionalne turističke koordinacije.“  

   

Dosadašnja točka 17. postaje točka 18.  

 

Članak  5.  

Ova Odluka objaviti će se u 

Službenom glasniku općine Bol te 



7. kolovoza 2025.      SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL        Broj 6/2025 

22 

 

 

stupa na snagu danom objave u 

Službenom glasniku općine Bol.  

                                                                                                           

Predsjednica TZO Bol                                                                                                            

Katarina Marčić  

 

 

 

 

 

KLASA: 024-02/25-01/045 

URBROJ: 2181-18-25-01  

Bol, 7.8.2025. 



7. kolovoza 2025.      SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL        Broj 6/2025 

23 

 

 

 

 

 

RB KAZALO STR 

ODLUKE VIJEĆA 

1. ODLUKA  O PRIHVAĆANJU IZVJEŠĆA O RADU 

NAČELNICE  

1 

2. ODLUKA O DODJELI JAVNOG PRIZNANJA GODIŠNJA 

NAGRADA OPĆINE BOL ZA 2025. GODINU  

1-2 

3. ODLUKA O DODJELI JAVNOG PRIZNANJA ZAHVALNICA 

ZA 2025. GODINU 

2-3 

4. ODLUKA O DODJELI JAVNOG PRIZNANJA GRB OPĆINE 

BOL  

3-4 

5. ODLUKA O DODJELI JAVNOG PRIZNANJA GODIŠNJA 

NAGRADA OPĆINE BOL ZA 2025. GODINU  

4-6 

6. ODLUKA O DODJELI JAVNOG PRIZNANJA GODIŠNJA 

NAGRADA OPĆINE BOL ZA 2025. GODINU 

6-8 

7. ODLUKA O DODJELI JAVNOG PRIZNANJA GODIŠNJA 

NAGRADA OPĆINE BOL ZA 2025. GODINU 

8-9 

8. ODLUKA O DODJELI JAVNOG PRIZNANJA GODIŠNJA 

NAGRADA OPĆINE BOL ZA 2025. GODINU 

9-11 

ODLUKE NAČELNICE 

9. ODLUKA O  RAZRJEŠENJU RAVNATELJICE DJEČJEG 

VRTIĆA „MALI PRINC“ BOL 

12 

10. ODLUKA O IMENOVANJU RAVNATELJICE DJEČJEG 

VRTIĆA “MALI PRINC“ BOL 

12-14 

11. ODLUKA O IMENOVANJU POVJERENSTVA ZA PROVEDBU 

JAVNOG POZIVA ZA NABAVU SADNOG MATERIJALA NA 

PODRUČJU OPĆINE BOL ZA 2025. GODINU 

14 

12. ODLUKA O DODJELI JEDNOKRATNE NOVČANE 

NAGRADE 

15 

13. ODLUKA O DODJELI JEDNOKRATNE NOVČANE 

NAGRADE 

15-16 

14. ODLUKA O DODJELI JEDNOKRATNE NOVČANE 

NAGRADE 

16-17 

15. ODLUKA O DODJELI JEDNOKRATNE NOVČANE 

NAGRADE 

17 

16. ODLUKA O DODJELI JEDNOKRATNE NOVČANE 

NAGRADE 

18 

17. ODLUKA O DODJELI JEDNOKRATNE NOVČANE 

NAGRADE 

18-19 

OLUKE TZO BOL 

18. ODLUKA O IZMJENAMA I DOPUNAMA STATUTA TZO BOL  

 

20-22 



7. kolovoza 2025.      SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL        Broj 6/2025 

24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Izdavač: Općina Bol, Županija Splitsko 

dalmatinska 

Glavni i odgovorni urednik: Katarina Marčić 

Urednik: Kristian Bačić 

 


